Profesor Asistente4.205.118
Profesor Asociado 4.524.305
Profesor Titular 4.871.846

ARTÍCULO 3. Remuneración mensual. La remuneración mensual, en tiempo completo, de los empleados públicos docentes sin título universitario
o profesional o expertos será de dos millones quinientos sesenta y tres mil ochocientos noventa y tres pesos ($2.563.893) moneda corriente.

ARTÍCULO 4. Remuneración de los empleados públicos docentes de medio tiempo. La remuneración de los empleados públicos docentes de
medio tiempo será proporcional a su dedicación.

ARTÍCULO 5. Límite de remuneración. En ningún caso la remuneración de un docente podrá exceder la que corresponda al rector por concepto